
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2021 
 

Às 17:24 horas do dia 16 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00014/2021, referente ao
Processo nº 2021/61012, o pregoeiro, Sr(a) LIDIANE NASCIMENTO GOMES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: MOBILIARIO AERONAVE
Descrição Complementar: I - Aeronave Remotamente Pilotada (RPA) para mapeamento aéreo com as
especificações a seguir: a) Sensor: CMOS 12 MP 1/2.3 b) ZOOM ÓPTICO: 24 MM - 48 MM c) Resolução de Vídeo:
Mínimo de 2.7 K d) Gimbal: 3 Eixos e) Armazenamento Interno (Aeronave): 8 GB f) Detecção de Obstáculos:
Omnidirecional g) Tempo Máximo de Voo (sem vento): igual ou superior a 30 minutos h) Sistema de Navegação por
Satélite: GPS + GLONASS i) Altura Máxima de Serviço (acima do nível do mar): 6000 m I.I - Cada unidade de
equipamento (cada drone) deve possuir como acessório(s): a) 1 (um) controle remoto b) 3 (três) baterias c) 5
(cinco) pares de hélices d) 1 (um) carregador de baterias e) 2 (dois) cartões de memória - microSD 128 GB f) 1
(uma) Bolsa ou Mala de Transporte I.II - Cada unidade de equipamento (cada drone) deve possuir: a)
HOMOLOGAÇÃO NA ANATEL DE FÁBRICA NA AERONAVE E NO CONTROLE REMOTO b) Certificado de registro da
aeronave na ANAC c) Garantia de 1 (um) ano
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 105.826,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAIORCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
54.474,0000 , com valor negociado a R$ 54.270,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

Fase
15/04/2021
11:28:40 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 16/04/2021
17:24:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIORCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.802.325/0001-00, Melhor lance: R$ 54.474,0000,
Valor Negociado: R$ 54.270,0000

Fim do documento


